
UTILIZZO RESPONSABILE DELLO 

SMARTPHONE.



0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Pochi mesi 1 anno  2 anni  3 anni più di 3 anni

T
it

o
lo

 a
ss

e
Da quanto tempo utilizzi una 

ChatApp?
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Meno di 10 Tra 10 e 50 Tra 50 e 100 Tra 200 e 300 Tra 300 e 400 Più di 400

Quanti contatti hai sulla 
ChatApp che utilizzi
abitualmente? 
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Quale ChatApp utilizzi 
abitualmente?
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Nessuno 0---20 21---50 51---100 101---150 151---200 Più di 200

Quanti instant messaging
invii e ricevi mediamente ogni 

giorno 
dal tuo cellulare?
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Messaggi di

testo

Foto Messaggi

vocali

Emoji Video File Posizione

GPS

Canzoni Contatti Chiamate

Di solito quando invii degli instant
messaging

quale tipo di contenuto scambi?



0

1

2

3

4

5

6

7

8

Pochi minuti,
per vedere
messaggi

< di 30 minuti o Dai 30 ai 60
minuti

> di 1 ora Da 1 a 2 ore Da 2 a 3 ore Più di 3 ore

Quando ti colleghi, mediamente 
quanto trascorri sulla "tua" 

ChatApp in una giornata?
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Le persone con le quali invii e scambi 
più frequente mentre instant

messaging sono:
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Scambiare

informazioni

scolastiche

Salutare e fare

quattro

chiacchiere

Fare telefonante 
“d’obbligo” (es. 

famigliari)

Motivi specifici

(appuntamenti,

informazioni..)

Fare

conversazione

Fissare

appuntamenti

e/o fare

programmi

Raccontare

qualcosa di te

Altro

Invii e scambi più 
frequentemente instant

messaging con il cellulare per....
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SI NO senza risposta

I tuoi genitori hanno stabilito 
delle regole per l’utilizzo della 

ChatApp?



QUANTE ORE LA NOSTRA CLASSE  DEDICA A QUESTE ATTIVITA 
NELL’ ARCO DI UN POMERIGGIO-TIPO (DALLE 14 ALLE 21)








